ſup teſta. e᷑ de heret. cū ex iniūctō. e᷑ ca p̄t. Tertiū ē q̄litas audiētiū. Nā ſapiētibz a doc. alta a p̄funda p̄dicaē p̄t. ſimpliſtib⁹ ſeo pauca a plana. j. co rin. ii. Sapiētiā loq̄m int p̄fectos a. i. Cor. iii. Lac vob̄ potū dedi nō eſcam Nō em̄ poteſt r̄p. Itē infidelib⁹ ſe ceta fidei n̄ ſt p̄dicāda n̄ forte ſigna appaeret q̄ vellē ſuēti a tūc cū cau ſtela. pli. d. in mādat. Q̄tū ē q̄litas diſcedo ſ. ſu ut vtilia doceat Iſa. xlviij. Ego dñs doces te vtilia. Nō itaq̄ fa bulas a grāmatica a hmōi. lxxvij vi. cū multa. Al. Hevidē ſuſte dicta rai. ut in ſu. li. iij. t. ix. q. i. D. De q̄ſtu aris p̄dicatib⁹ vi. ſ. q̄ſtuatij. Quo p̄ dicato ſe poſſint cū excoicat⁹ p̄ticipaē a ab eis recipere. vīde ſ. Excoicatio. vi. q̄. i. a cū raptōib⁹ ſ. eſtituto. v. ſ. fir. Rēdo ſi q̄cūq̄ alios p̄dat ſuſte. Et poſſum⁹ q̄m ad p̄n̄. iij. modos ponē. In p̄n̄ ſe q̄dē diſ aū p̄dones q̄ viatōes expoliāt reb̄ſ ſuſis ut ſi ſ. latro. Sc̄dō ſi p̄do miles q̄n̄ accip̄t a tollit a pſoī ſuſt ſtipēdia ſi bi ſtituta. xvij. q. i. militaō. Ter ſūt p̄dones ſlati q̄ ut p̄auāt; ip̄edāt leſ gato. l̄ ſiles expēſas faciāt pl̄y extor quēt a ſbdit q̄ ſoluāt e᷑ de imu. ec. q̄ pleiq̄. Q̄rto ſi p̄do iudex ſuie offi- daſ pecunias iſdebe acipiēs. C. ad. lii. reperēdāz. o. e. Hec hos. Q̄ue pena p̄dōis ſe ſe. Eaſ pena p̄dōis q̄a raptōr̄ cū v̄l q̄ raptōr̄ ſit. a. iō q̄s p̄ facin⁹ coinqnat pena det filis coitari. xv. q. iij. ſane. ſ. Raptōr̄. j. q̄. P̄ielat⁹ q̄l e᷑ deat collige ex regla aplica ſ. Ordinād⁹. q̄. Iſkla ſ. e. p̄ ſ. a ſ. Correctō. j. a ſ. Obedia p̄ totū P̄iesbi. ſ. ſac̄dos ſ. Cōfessoria ſeffio p̄ totū ſ. Eucaristiā. iij. Et ſ. Missa. Prescriptio q̄d fit. R. Prescriptō v̄l vſuſapio ē acq̄ſitio dñj p̄ ſtinuatoz p̄felliōi t̄p̄ia a le ge diffimiliſ. ſ. vſuſap. i. iij. Et p̄p̄e q̄ de p̄ſcriptō e᷑ imobilib⁹ ut ī do. a ī aſ gro. D. e᷑ locū ī reb̄ ſcorpatib⁹ ut ī ſuitutib⁹ actōib⁹ a hmōi. e᷑ ſ. e. p̄ ſ. a. p̄p̄e cū ecāa p̄vi q. ſ. q̄s ac. vſuſapio

**A**do est de mobilibus a plectriem. sed prescriptio requirit maius tempus ut iam dicatur. **A** Ad predicta facit in Insti. de usu cap. in primis. **B** Alio modo quod de prescripto et de usu de usum capi intelligi debet.

**C** Que res prescribi potest vel non potest. **R** Omnia oes res a omni ius prescribi potest ex eo ad aures. **C** de prescripto. xxx. vel xl. annorum. sicut in re. Excepitur quodammodo. In primis quod in omnibus nullo tempore prescribuntur. Hoc potius ex diuturnitate temporis auge est de simo. cum in ecclesiis. xxxiiij. q. v. qd. deo. Ita non prescribitur nisi obediens visitator; a scriptorium que non visitat debet ex eo. cum non licet. a. e. cum ex officio. ex de consilio. cum instantia. Et talia quod non potest sibi dicitur quod ea debet plato. Alio modo potest talia prescribere utputa abbas vel alio prescribitur nisi circa viditos eorum. Et sic dicitur in. In hoc casu; si dicitur alio quod prescribat non potest nomine suo. sed potius nomine alterius cuiuslibet electio remittet ut in loco. e. cum ex officio. Ita ecce a cetera sacra vel religiosa loca deinceps minime a oblatioe nullo iure potest a layis prescribi vel posse. xvij. q. iiiij. q. p. e. de prescripto. eam quod a. e. si diligenter. Et de hoc sibi deinceps. iiiij. q. xij. quod incepit. utrum deinceps prescribi. Ita non potest prescribi times vel quod adheret limiti epatuu prochiarum. xvij. q. iiiij. licet. a. e. in. ex de prochiarum eo. Non enim finimur epatuu vel prescribiam a fundate. **A** Quod bene colligitur ex iuribus allegatis. **B** Limes tamen per diuinum potest prescribi. xvij. q. iiiij. volumen ex eo. Et ita nec liber homo potest prescribi. xvij. q. iiiij. q. p. Ita res publicae que sunt in usu publici romani per alias citatus. ut via plateae portae aqueductus et huiusmodi sunt non prescribuntur. Intellige nec in toto nec in parte. **B** Usu cap. usu capione. **C** S. op. publici. p. scriptio. **A** In dicta. l. usu capione. **B** Usu capione recipiunt maxime res corporales exceptis rebus sacris scilicet publicis ipsi Romani et citatus. Ita liberis hominibus. **B** Ita publice sustentatores sive ciuitatis canonique. s. solui debet recipere pro ageris non prescribuntur a colonis. ut in loco. q. p. Ita possessioes agrotorum non prescri-

buntur a colonis. **C** de prescripto. xxx. xl. annos male agitur. Ita res furtive vel vi possesse seu etiam quod nascitur ex eis non prescribuntur a usum capione. ut in Insti. de usu capione. **A** Ideo quod in his quod non est in suis. **B** Que sunt species prescriptio. **R** Omnis multalibus duce sunt una est enim logi temporis. ut. x. annorum interpres. xx. inter absentes a intelligi potest quod sit in eadem prouincia. sed hodie dicit intelligi in civitate. **A** Et ut non. **C** de prescripto. tunc cum in logi. **A** In glo. q. ecclias signat ratione quod hodie singule citates habent sua regimia sicut olim singule prouinciae. **B** De re vero non differt ubi quis sit ut in eadem. **L** Alia prescriptio est logissimum tempore. ut. xxx. xl. annorum. a hec locum habens inter lacos vel prouatas personas. xvij. q. iiiij. q. p. Ceteras vero quod secundum naturam est prescriptio. xl. annorum sive prouata persona sive ecclia nisi eccliam prescribat. xvij. q. iiiij. q. actores. **A** Et ibi sibi videtur. Usuca prouide triennum prescripto et suum locum habentibus. **B** Et quod in iiiij. nec decennium. Excepitur romana ecclia nisi non prescribitur in spacio certi annorum. xvij. q. iiiij. nemo. ex eo. cum nobis. **A** Ideo in sibi. e. ti. q. xxv. non quod ibi nota est in loco. glo. rap. a. xl. q. potest intelligi quod sunt in eadem prouincia. **B** Quid si possedi re tuam te potest per. annos a demum te absente per alios. **R** Non est ampleta prescriptio. sed sicut duplicatur decennium ubi nullo tempore fuisti presentis. sic te absente dicit duplicari quodque de decimo restabat. ut. **C** de prescripto. lon. tunc. Autem quod si in quibusdam. **A** Ideo in dicta. xxxv. km. eum. loco. **B** Ut in prescripto regratur homo fidus. **R** Sic km canones. km atque leges reguntur homines in prescripto. x. xl. xx. annorum. **C** de prescripto. l. tunc. in autem male fidi. **A** Ibi sed male fidei possessione alienante cessat usuca. a logi temporis prescripto si vere dominus iugrat his suum a alienato; facta. Spectare ergo. xxx. annorum defensione. **B** Si in prescripto. e. xxx. l. xl. annorum. non vere quod. xvij. q. iiiij. q. p. et ex eiusdem vigilanti. **C** de prescripto. xxx. xl. annorum. cum notissi-

**Prescriptio.**

ini. a. l. si q̄s emptōis. n̄ velis dicere  
leges ipas eē correctas. ex eo. c. vlt.  
q̄d p̄t p̄ facere ppter piculū aie. ut s̄.  
**Papa. S. penk.** A. Poti⁹ videt aīpe.  
Et sic ē veritas q̄ dictæ leges sūt cor-  
rectæ s̄m **Ray.** a. **Hostie.** a. **Imo.** et  
**Per.** ut notaſ in ſu. eo. tit. q. cxxx. b.  
Et reqr̄ bona fides nō ſolu ab initio  
ſed eē in q̄libz pte pscptōis. ut in di-  
cto. c. vi. a. in c. vigilanti. ex de re. iu-  
poſſefor. li. vj. Sed ſm leges vbi req̄  
reba² bona fides ſufficiebat tñ cā ab  
initio habuisse ut in dicto. F. p̄t. a. in-  
dicta. l. cū notissimi. q̄ ut dixi apt̄ pi-  
culū aiaꝝ nō hñt locū. Hec nōt **Jo-**  
**an.** ſup dicta regula. A. Et h̄ ſatis ex  
pſſe colligit in dicto. c. fi. vbi 8. Diffi-  
m̄ ut nulla valeat abſq̄ bona fide  
pſceptio tā canonica q̄ ciuil. cū ḡna  
liter fit om̄i oſtitutōi atq̄ cōſuetudī  
derogadū q̄ abſq̄ mōrili pctō nō p̄t  
obſuari. Vñ optet ut qui pſcribit in  
nulla pte tpis: h̄eat oſciām leſam rei  
atiene. Et ſi aliq̄ doctores videat dicē  
q̄ pſcribat debitū ſpado. xl. ānoꝝ eē  
ab eo q̄ ſciebat ſe debitorē: p̄t intelli-  
giꝝ qñ ex hac ſcia n̄ oſtituit male  
fidi puta q̄ ex rōnabili cā cogitabat  
creditorē ſibi remiſiſſe n̄ petēdo p̄ ta;  
longū tps cū potuſh petere ſvoluſh  
Sed in dubio remittē n̄ pſumit n̄ ex  
amidia. v̄l. pntela v̄l. alia oſciatura  
alib oſidat. cū nemo eſtimet ſe ſuā  
iactare. ff. de pba. cū de indebito. Itē  
tūris igrātia n̄ facit aliquē bone fidi  
poſſefforē. ut ſi q̄s cedat pupillū vel  
illū q̄ ciuitorē h̄; poſſe rō ſuā alienaē  
ſine auct̄e tutoris aut curatoris. ff. de  
vſuca. nūq̄ ſm ray. glo. cīg a. v̄l. a. i  
ſu. eo. ti. q. cxxvij. Itē mala fides v̄b̄i  
tūis ſeu pncipal autoris noꝝ; q̄ ad  
pſceptōe. p. v̄l. xx. ānoꝝ. ut in Autē-  
male fidi. de pſcep. lon. tēp. Itē qñ  
res ſuit furto ſeu vi poſſeſſa n̄ poſtea  
redierit in liberā ptatē dñ. Als. at ma-  
la fides autorē n̄ noꝝ pſcribeti in In-  
ſti. de vſuca. f. furtiue cū ſe. Et uōt  
in dicta. q. cxxvij. Itē ſi q̄s h̄eat oſciā-  
tia dubia n̄ videt bone fidei. q̄ hec ē